
 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Ac20erbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 
 

Prot. n. 3341 del 03/03/2021     

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

All’assistente tecnico Attardo Serena 

Alla Dsga Gina Pisano 

All’ass.te Amm.vo Giuseppina Tinelli 

 

OGGETTO: nomina commissione collaudo a titolo non oneroso, relativamente 

alla fornitura di cui all’ordine MEPA 5950921 prot. 17058 del 28/12/20 e 

successiva nota di accettazione fornitura notebook alternativi prot. 1367 del 

28/01/2021– beni informatici per DDI – Risorse art. 21 DL 137/2020 -  

CUP: C11D20001330001 - CIG: Z562FFBE74 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 21 del decreto legge 28 ottobre 2020, n. 137, che ha 
incrementato il fondo del PNSD, per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali per la fruizione della didattica digitale integrata, da concedere in 
comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel 

rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità, nonché per 
l’utilizzo delle piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza e per la 

necessaria connettività di rete, di cui alla nota MI prot. 33100 del 16/11/20; 
 

VISTO il DM di attuazione 02 novembre 2020, n.155 relativo al riparto delle 
risorse finanziarie; 

 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico n. 103 del 28/12/20, per la 

fornitura di beni informatici per la fruizione della DDI da parte degli alunni, con 
le risorse art. 21 DL 137/2020; 

 

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003341 - 03/03/2021 - V

II - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


VISTO l’ordine di acquisto MEPA n. 5950921 prot. 17058 del 28/12/2020, 
trasmesso alla ditta Assinfonet srl per la fornitura del materiale informatico di 
cui alla determina dirigenziale n. 103 del 28/12/2020; 

VISTA la dichiarazione di questa scuola prot. 1367 del 28/01/2021 di 

accettazione consegna da parte della ditta Assinfonet di n. 10 notebook 
sostitutivi marca Toshiba 15.6” DYNABOOK C50-i5 rispetto ai notebook di cui 
all’ordine MEPA n. 5950921 prot. 17058 del 28/12/2020; 

CONSIDERATO che la ditta Assinfonet srl ha ultimato le operazioni di 
consegna delle attrezzature in data 23-02-2021; 

VISTO l’art. 102, c. 2 del Dl. 50/2016 che, in seguito ad acquisto “di servizi e 
forniture” prevede la “verifica di conformità”; 

VISTA la necessità di costituire una commissione tecnica composta da 

elementi di piena fiducia dell’amministrazione e professionalmente qualificati 
con il compito di procedere al collaudo di cui in oggetto;  

SENTITA la disponibilità a svolgere gratuitamente il ruolo di collaudatori del 
personale coinvolto;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento 

dovranno rilasciare dichiarazione di “assenza cause di incompatibilità e di 
astensione” prevista dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente 
atto:  

DECRETA 

1. di nominare la seguente Commissione  
Commissario con funzioni di Presidente: assistente tecnico a t.d. Serena 

Attardo; 
Commissario con funzioni di componente: DSGA Gina Pisano. 

Commissario con funzioni di segretario: ass.te amm.vo Giuseppina 
Tinelli;  

 

per il collaudo della fornitura di cui all’oda MEPA 5950921 prot. 17058 del 
28/12/20 e successiva nota prot. 1367 del 28/01/2021: 

n. 10 notebook Toshiba 15”6 DYNABOOK C50-i5 

n. 14 tablet Samsung Galaxy TAB A SM-T510NZK con display da 10.1” 
 

 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e 
di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 

normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della 
Commissione;  

 
3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del 

D.Lgs. 50/2016, l’atto di nomina della Commissione, sarà pubblicato sul 
sito internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente 

Istituto Scolastico;  
 

4. di convocare la commissione presso la sede dell’Istituto Comprensivo di 
Via Acerbi, 21 Pavia (PV) il giorno 3 marzo 2021 alle ore 12,30.  

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003341 - 03/03/2021 - V

II - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI



 

La commissione tecnica constaterà e certificherà che le forniture "in termini di 

prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative" (art. 
102, c. 2, D. Lgs. 150/2016) siano conformi alle pattuizioni contrattuali, 

che le attrezzature siano esenti da difetti, menomazioni o vizi che ne possano 
pregiudicare l’utilizzo e l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove 

previste. 
 

La suddetta commissione, dopo il controllo, stilerà e sottoscriverà nella 
medesima data un Verbale di collaudo, coordinandosi con l'ufficio addetto per le 

procedure relative all'inventario dei beni acquistati. 
  

Il verbale sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on-line 

dell’istituzione scolastica. 
 

Il presente provvedimento, viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
http://www.icacerbi.edu.it ed è immediatamente esecutivo.  

 
La Dirigente Scolastica 

Elena Bassi 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

P
V

IC
82500D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003341 - 03/03/2021 - V

II - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

http://www.icacerbi.edu.it/

		2021-03-03T12:27:10+0100
	BASSI ELENA




